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سرهنگ رضایی ادامه داد: تیم های خودرویی و موتوری در نقاط 
متععد و پراکنده شهری در طرح آغاز مدارس استان کرمان اجرای 

ماموریت می کنند.
وی از روسا و اعضای شورای ترافیک شهرستان ها خواست تمهیدات 
حاشیه  مدارس  خصوص  به  مدارس  مقابل  سازی  ایمن  و  لازم 

بزرگراهها و خیابانهای اصلی را تامین کنند.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی استان کرمان از بروزرسانی تابلوها 
و علائم هشداری در کرمان خبر داد و گفت: والدین در انتخاب 

سرویس مطمئن دقت کنند و در صورت انتقال فرزند با خودروی 
شخصی نکات ایمنی را هنگام سوار کردن، تردد و پیاده کردن رعایت 

کنند.
وی افزود: پارک دوبله در مقابل مدارس موجب ایجاد ترافیک می 
شود لذا افراد وسیله نقلیه خود را قبل از پیاده کردن دانش آموز در 
محل ایمن و مناسب پارک و دانش آموز را تا در مدرسه همراهی کنند.
سرهنگ رضایی همچنین تاکید کرد: خودرو سرویس مدارس ملزم 
به داشتن معاینه فنی است و رانندگان این خودروها از سوار کردن 
دانش آموزان فراتر از ظرفیت تعیین شده در کارت وسیله نقلیه 

خودداری کنند.
وی همچنین به دانش آموزان نیز توصیه کرد بر رفتار ترافیکی والدین 
و راننده سرویس مدارس نظارت داشته باشند و از آنها خواست هنگام 
سوار شدن به سرویس ها از ورود ناگهانی به خیابان و تردد در بین 

خودروها خوداری کنند.
وی با اعلام هشدار درباره استفاده از موتورسیکلت برای جابه‌جایی 
کودکان، تصریح کرد: این وسیله نقلیه ایمن نیست، با این حال در 
صورت اجبار به استفاده، رعایت نکات ایمنی مانند استفاده از کلاه 
ایمنی برای راکب و کودک، حرکت با سرعت مطمئنه، پرهیز از حرکت 
خلاف جهت و رفتارهای خطرساز و خودداری از سوار کردن بیش از 
یک نفر الزامات قانونی برای ناوگان حمل‌ونقل دانش‌آموزی بر اساس 
مواد پنج، ۶ و هشت آیین‌نامه اجرایی حمل‌ونقل دانش‌آموزان است.
رییس پلیس راهور استان کرمان ادامه داد: همزمان با آغاز سال 
ترافیک در اطراف  روان‌سازی  برای  پلیس  این  تحصیلی جدید، 
مدارس و دانشگاه‌ها و تأمین ایمنی دانش‌آموزان برنامه ریزی کرده 

است.
وی بیان کرد: پلیس با استقرار نیروهای پیاده و خودرویی در معابر 
اصلی و پرتردد و همچنین اطراف مدارس، به‌ویژه مقاطع ابتدایی 
و راهنمایی، ایمنی تردد دانش‌آموزان را برقرار خواهد کرد و در این 
راستا، اجرای طرح‌های ابتکاری همچون رابط ترافیکی مدرسه و 
همیار پلیس، ساماندهی گذرگاه‌های عابر پیاده و ایمن‌سازی معابر 

محدوده مدارس در دستور کار قرار گرفته است.
وی با اشاره به نقش مهم خانواده‌ها در کاهش بار ترافیکی افزود: 
از والدین درخواست داریم از انتخاب رانندگان سرویس‌های فاقد 
مجوز خودداری کنند و حتی‌الامکان از سرویس مدارس به‌جای 
خودروهای شخصی استفاده کنند؛ در صورت استفاده از وسیله 
شخصی نیز ضروری است مدیریت زمان داشته باشند و زودتر از 

منزل خارج شوند تا از ایجاد گره‌های ترافیکی جلوگیری شود.
رییس پلیس راهور استان کرمان تأکید کرد: رانندگان سرویس 
مدارس، معلمان کلاس سیار ترافیک هستند؛ چرا که کودکان بخش 
عمده‌ای از یادگیری خود را در مسیر رفت‌وبرگشت مدرسه تجربه 
می‌کنند بنابراین رعایت ظرفیت مجاز خودرو، جلوگیری از جابه‌جایی 
دانش‌آموزان به‌صورت ایستاده و رعایت کامل قوانین از الزامات این 

رانندگان است.
به افزایش حجم ترافیک در آغاز سال  با اشاره  سرهنگ رضایی 
مقابل مدارس در  تحصیلی گفت: تجمع خودروهای شخصی 
ساعات شروع و پایان، موجب ایجاد گلوگاه‌های ترافیکی و انسداد 
معابر می‌شود، بهترین راهکار برای کاهش این مشکلات، استفاده 
از ناوگان سرویس مدرسه مجاز، پارک با فاصله از درب مدرسه و رعایت 

حقوق عابران پیاده، به‌ویژه دانش‌آموزان، است.
وی خاطرنشان کرد: از همه والدین می‌خواهیم فرزندان خود را با 
تابلوها و علائم راهنمایی و رانندگی آشنا کنند، نحوه عبور صحیح از 
عرض خیابان را به آن‌ها آموزش دهند و در عمل همراهی‌شان کنند؛ 
دانش‌آموزان باید از پیاده‌روها استفاده کرده و از تردد در کنار خیابان 

خودداری کنند.
رییس پلیس راهور استان در پایان تصریح کرد: اجرای این اقدامات 
نشان می‌دهد که هدف پلیس محدود کردن فعالیت‌های اجتماعی 
شهروندان نیست، بلکه تلاش برای صیانت از جان و مال مردم، 
ارتقای نظم اجتماعی و پیشگیری از حوادث تلخ ترافیکی است؛ 
امیدواریم با همکاری مردم و رعایت قوانین، سال تحصیلی جدید با 

ایمنی کامل برای دانش‌آموزان آغاز شود.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

طلا و رمزارزها در کوتاه‌مدت عملکرد بسیار متفاوتی 
از خود نشان دادند، اما دویچه بانک پیش‌بینی کرد 
که این دو دارایی می‌توانند در سال‌های آینده در کنار 

هم رشد کنند.
سیازون،  کامیلا  و  لابور  ماریون  ایسنا،  گزارش  به 
تحلیلگران دویچه بانک، در یادداشتی نوشتند: تا 
سال ۲۰۳۰، جایی برای همزیستی طلا و بیت‌کوین 

در ترازنامه‌های بانک مرکزی وجود خواهد داشت.
این چشم‌انداز خوش‌بینانه در حالی مطرح شد که 
قیمت بیت‌کوین روز دوشنبه 31 شهریور به شدت 
کاهش یافت و به زیر ۱۱۳ هزار دلار سقوط کرد. در 
همین حال، طلا به بالاترین رکورد تاریخی خود یعنی 
۳۷۰۳ دلار در هر اونس رسید و بزرگترین افزایش 

سالانه خود را در بیش از چهار دهه گذشته ثبت کرد.
بین  کوتاه‌مدت  واگرایی  متضاد،  حرکات  این 
دارایی‌های پرخطرتر مانند رمزارزها و پناهگاه‌های 

امن سنتی را برجسته می‌کند.
حال  در  معامله‌گران  بانک،  دویچه  گزارش  طبق 
بررسی تنش‌های ژئوپلیتیکی، انتظارات برای کاهش 
نرخ بهره فدرال رزرو در آینده و استقلال فدرال رزرو 
هستند که همگی از تقاضا برای طلا حمایت کرده‌اند.
با این حال، یادداشت دویچه بانک تاکید کرد که سال 
۲۰۲۵ برای هر دو دارایی، سال »عالی« بوده است. 
در مورد طلا، تقاضا همچنان بالا و ناشی از خرید طلا 
اشتیاق سرمایه‌گذاران  و  مرکزی  بانک‌های  توسط 
نظرسنجی  نتایج  است.  پایدار  ارزش  برای ذخیره 
»شورای جهانی ۲۰۲۵« نشان می‌دهد، ۴۳ درصد 
از بانک‌های مرکزی پیش‌بینی می‌کنند که ذخایر 
طلای خود را در ۱۲ ماه آینده افزایش دهند و ۹۵ 
درصد انتظار دارند که ذخایر جهانی بانک‌های مرکزی 

افزایش یابد.
دوشنبه،  روز  عقب‌نشینی  وجود  با  بیت‌کوین، 
تحلیلگران  است.  داده  نشان  نیز  انعطاف‌پذیری 
آگوست،  در  رکوردها  شکستن  از  پس  می‌گویند: 
نوسانات بیت‌کوین به پایین‌ترین حد تاریخی خود 
رسید که نشان‌دهنده پذیرش نهادی رو به رشد است.
تحلیلگران دویچه بانک خاطرنشان کردند که عملکرد 
بیت‌کوین، وضعیت نوظهور آن را به عنوان پوشش 
ریسک کلان بالقوه، برجسته می‌کند و نشان می‌دهد 
که دارایی‌های دیجیتال ممکن است در حال ایجاد 
جایگاهی در کنار دارایی‌های ذخیره سنتی باشند و 
معتقدیم که بیت‌کوین فضای بیشتری برای فعالیت 

دارد.
این گزارش همچنین سوال گسترده‌تری را برای دهه 
آینده مطرح کرد، به‌ویژه پیرامون اینکه چگونه ذخایر 
بانک‌های مرکزی ممکن است با کاهش سهم دلار 
از ۶۰ درصد در سال ۲۰۰۰، به ۴۳ درصد در سال 
بر  در حالی که طلا مدت‌ها  یابد.  تکامل   ،۲۰۲۴
دارایی‌های ذخیره تسلط داشته است، تحلیلگران 
می‌تواند  بیت‌کوین  دقیق  تخصیص  که  معتقدند 

مکمل دارایی‌های سنتی باشد.
تقاضای بانک مرکزی برای طلا با وجود افزایش ذخایر، 
همچنان بالا است. تورم بالا، بی‌ثباتی ژئوپلیتیکی و 
استقلال دلار، همراه با تلاش‌های نظارتی طرفدار 
طور  به  مقامات  که  است  شده  باعث  رمزارزها، 

فزاینده‌ای ترکیب ذخایر خود را ارزیابی مجدد کنند.
بازار  ناظران  از  برخی  کرد،  گزارش  فایننس  یاهو 
ناگهانی  نوسانات  هستند.  محتاط  همچنان 
بیت‌کوین، خطر استفاده از رمزارزها به عنوان پوشش 
ریسک، به ویژه در بازارهای آشفته را برجسته می‌کند. 
در مقابل، طلا همچنان از سابقه خود به عنوان دارایی 

امن، به ویژه در دوره‌های عدم قطعیت، سود می‌برد.

طلا و بیت‌کوین در کنار هم
قرار می‌گیرند

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان از برنامه‌های  
استاندار برای تکمیل زیرساخت‌های حیاتی استان خبر داد و 
خواستار همراهی رسانه‌ها در مسیر توسعه اقتصادی و مقابله با 

جنگ اقتصادی دشمنان شد.
به گزارش فارس، غلامرضا سالاری، در دیدار با هیئت مدیره خانه 
مطبوعات جنوب استان کرمان با اشاره به اهمیت رسانه‌ها در 
تحقق شعار سال، نقش خبرنگاران را در پویایی جامعه حساس و 

اثرگذار توصیف کرد.
از  استان کرمان  بهره‌گیری مدیران  لزوم  به  اشاره  با   سالاری 
نظریات خبرنگاران برای پیشرفت استان گفت: رسانه‌ها با ایجاد 
پل ارتباطی میان مردم و مسئولان، می‌توانند در جهت‌گیری‌های 

فرهنگ  و  کنند  نقش‌آفرینی  جامعه  اجتماعی  و  اقتصادی 
سرمایه‌گذاری را در سطح عمومی نهادینه سازند.

 وی با اشاره به جنگ اقتصادی دشمنان علیه جمهوری اسلامی 
ابزارهای  با  که دشمنان  در شرایطی  کرد:  ایران، خاطرنشان 
اقتصادی به دنبال تضعیف کشور هستند، رسانه‌های متعهد 
می‌توانند با روشنگری، امیدآفرینی و تبیین ظرفیت‌های داخلی، 

نقش مهمی در تقویت جمهوری اسلامی ایفا کنند.
برنامه‌های  به  اشاره  با  همچنین  استاندار  اقتصادی  معاون   
توسعه‌ای دولت در استان کرمان افزود: استاندار با رویکردی 
عملیاتی، تکمیل زیرساخت‌های حیاتی از جمله فعال‌سازی 
آبرسانی،  شبکه‌های  راه‌ها،  راکد،  صنایع  و  کارخانه‌ها 

زیرساخت‌های انرژی و شهرک‌های صنعتی را در اولویت قرار 
داده‌اند و این اقدامات زمینه‌ساز جذب سرمایه‌گذار، رونق تولید 

و بهبود معیشت مردم خواهد بود.
سالاری بر ضرورت تعامل سازنده میان نهادهای اجرایی و رسانه‌ها 
تأکید کرد و خواستار بهره‌گیری از ظرفیت خبرنگاران در معرفی 
و  توسعه  روندهای  شفاف‌سازی  سرمایه‌گذاری،  فرصت‌های 

تقویت مشارکت مردمی در برنامه‌های اقتصادی استان شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان :

رسانه‌ها بازوی توسعه استان کرمان هستند

گزارشگزارش

 

معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان کرمان از افزایش ۱۷ درصدی پرونده‌های قضایی در استان 
کرمان خبر داد و گفت: توهین، تهدید، ضرب و جرح عمدی و 

سرقت در صدر اتهامات کرمان قرار دارد.
ورودی  جاری،  سال  نخست  ماهه  پنج‌  در  تسنیم،  گزارش  به 
پرونده‌های قضایی در استان کرمان نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته با رشد 17 درصدی روبه‌رو شده است. چهار اتهام »توهین«، 
»تهدید«، »ضرب‌ و جرح عمدی« و »سرقت« بیشترین فراوانی را 
داشته‌اند؛ موضوعی که به گفته معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری استان، ضرورت بازنگری در سیاست‌های 
پیشگیرانه و تغییر رویکرد سنتی به راهبردهای علمی و فناورانه را 

بیش از گذشته آشکار می‌کند.
چهار اتهام نخست در صدر جرایم کرمان

سیدمهدی قویدل، معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان کرمان، در نشست مشترک با مدیرکل امور 

بانوان و خانواده استانداری کرمان اعلام کرد: در پنج‌ماهه نخست 
امسال، چهار اتهام »توهین«، »تهدید«، »ضرب و جرح عمدی« و 
»سرقت« بیشترین ورودی پرونده‌ها را در استان به خود اختصاص 
با سال  آمارها نشان می‌دهد در مقایسه  به گفته وی،  داده‌اند. 
گذشته، پرونده‌های ورودی در این حوزه‌ها با رشد 17 درصدی 

مواجه بوده است.
معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان کرمان با انتقاد از عملکرد جزیره‌ای دستگاه‌های متولی حوزه 
اجتماعی تأکید کرد: نبود راهبرد جامع و هماهنگی میان‌نهادی 

سبب شده اقدامات پیشگیرانه به نتیجه مطلوب نرسند.
وی »مجتمع شوق زندگی« را یکی از زیرساخت‌های کلیدی برای 
هم‌افزایی نهادها دانست و خاطرنشان کرد: این طرح در بسیاری از 
استان‌ها به بهره‌برداری رسیده و نتایج ارزشمندی داشته است، اما 
در کرمان سال‌هاست به دلیل نبود تصمیم جدی مسئولان اجرایی 

معطل مانده است.
ضرورت تغییر رویکرد سنتی در مقابله با آسیب‌ها

قویدل با اشاره به پیچیدگی پدیده‌های اجتماعی امروز گفت: دیگر 
نمی‌توان با روش‌های سنتی به جنگ آسیب‌های نوپدید رفت. 
برای مواجهه مؤثر نیازمند برنامه‌ریزی علمی، استفاده از ظرفیت 

دانشگاه‌ها و بهره‌گیری از فناوری‌های روز دنیا هستیم.

معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
استان کرمان تصریح کرد: مسائل اجتماعی جدید، چندوجهی 
و پیچیده‌اند و برخورد مقطعی و سنتی با آن‌ها، تنها به افزایش 

آسیب‌ها منجر می‌شود.
آسیب‌های اولویت‌دار استان کرمان

قویدل مهم‌ترین چالش‌های اجتماعی استان را »حاشیه‌نشینی«، 
»طلاق«، »کودکان کار و خیابانی«، »اعتیاد« و »آسیب‌های ناشی 
از فضای مجازی« معرفی کرد و گفت: کارگروه‌های تخصصی برای 
مقابله با این آسیب‌ها شکل گرفته‌اند، اما نتیجه‌بخشی اقدامات 

منوط به هماهنگی، تعهد و مشارکت واقعی همه نهادهاست.
وی با بیان اینکه وظیفه پیشگیری از وقوع جرم بر عهده مجموعه‌ای 
از نهادهاست، افزود: متأسفانه در عمل، بار اصلی پیشگیری و مقابله 
با آسیب‌ها بر دوش دستگاه قضایی قرار گرفته است، در حالی‌که 

این امر نیازمند تقسیم وظایف روشن و مشارکت میان‌نهادی است.
فرهنگ‌سازی و آموزش؛ کلید پیشگیری پایدار

قویدل در پایان بر لزوم تغییر نگاه از برخورد صرفاً کیفری به سمت 
راهبردهای فرهنگی و اجتماعی تأکید کرد و گفت: اگر می‌خواهیم 
از ظرفیت  باید  باشیم،  موفق  اجتماعی  آسیب‌های  در کاهش 
رسانه‌ها، آموزش و مشارکت مردمی بهره ببریم. جامعه‌ای که آگاه و 

توانمند باشد، در برابر جرم و آسیب مقاوم‌تر خواهد بود.

معاون قضایی، اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان :

افزایش 17 درصدی پرونده‌های قضایی در استان کرمان


